



Warszawa, dnia 12 grudnia 2019 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Dostawa leków w podziale na zadania**” – sprawa nr **57/PN/2019/JS**

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści SIWZ:

### **Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 2 pozycja produktu równoważnego w postaci sterylnego rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrzężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt zawiera 2 g lidokainy i 0,25 g chlorhexydyny/100 g produktu, pakowany w bezlateksowych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11 ml (11 g)?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów

- tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie
- tabletki lub kapsułki odwrotnie
- tabletki na drażetki i odwrotnie
- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie
- kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

### **Pytanie 5**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów

itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę zmianę wielkości opakowań ale w celu porównywalności ofert wymaga, aby ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku zgodnie z regułą matematyczną.**

#### **Pytanie 7 – dotyczy Zadanie 1 poz. 25**

Czy Zamawiający w pozycji 25 zadanie 1 dopuści produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5 ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 8 – dotyczy Zadanie 1 poz. 25**

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu.

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 9 – dotyczy Zadanie 8 poz. 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

**Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.**

**Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu**, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

**Lek Kaldyum nie zawiera laktozy**, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 10 – dotyczy Zadanie 8 poz. 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na żelazo (Ferrosi sulfas + Acid ascorbicum 100 mg +++ 60 mg ac.ascorbicum x 50 tabletek powlekanych), które zawiera dodatkowo Witaminę C, poprawiającą wchłanianie żelaza o 46% oraz posiada opatentowaną formę tabletki Durules ®, która zapewnia kontrolowane uwalnianie żelaza w przewodzie pokarmowym?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

#### **Pytanie 11**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, kilogramów, gramów, mililitrów, itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Ilość opakowań należy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku zgodnie z regułą matematyczną.**

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę ale nie wymaga.**

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę ale nie wymaga.**

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 15 – dotyczy Zadanie nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 poz. 3 wyrazi zgodę na wycenę 1 opakowania po 10 sztuk? (jedyne dostępne pakowane po 10sztuk)

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę ale nie wymaga.**

**Pytanie 16 – dotyczy Zadanie nr 6, poz. 9**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 poz. 9 wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 28 sztuk w ilości 81 opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę 80 opakowań po 28 sztuk.**

**Pytanie 17 – dotyczy Zadanie nr 6, poz. 14**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 poz. 14 wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 30 sztuk w ilości 19 opakowań?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 18 – dotyczy Zadanie nr 10, poz. 3**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 10 poz. 3 wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 20 sztuk w ilości 3 opakowań?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 19 – dotyczy Zadanie nr 10, poz. 4**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 10 poz. 4 wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 20 sztuk w ilości 73 opakowań?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 20 – dotyczy Zadanie nr 10, poz. 8**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 10 poz. 8 wyrazi zgodę na wycenę w opakowaniu po 10 sztuk w ilości 3 opakowań?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 21 – dotyczy Zadanie nr 12, poz. 27**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 12 poz. 27 wyrazi zgodę na wycenę w postaci kaps. o przedł. Uwalnianiu?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę ale nie wymaga.**

**Pytanie 23 – dotyczy Zadanie 1 poz. 6-8**

Czy zamawiający dopuści w Zadaniu Nr 1 Dostawa leków do Apteki Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji poz. 6, 7, 8 Nebbud 125 mcg/ml, 250 mcg/ml, 500 mcg/ml w postaci ampułek, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi i przekazane informacje stanowią integralną część SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich przekazania.

DYREKTOR  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
Dr n. med. Maria Tembariewicz

Sporządził: Julita Skonieczna

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
Julita Skonieczna